i
O0/71€11

O BHeceHnn n3MeHeHmi B pemenne Karon-Kaparaiickoro paiioHHOr0 Macimxara ot 27
nexabps 2024 roga Ne 24/278-VIII "O 610mkxere KopoOHXMHACKOTO CEIBLCKOro OKpyra Ha
2025-2027 rogsr"

Pemenne Karon-Kaparaiickoro paiioHHoro mMacinuxata Bocrouno-Kazaxcranckoi obmactu
ot 14 Hos16pst 2025 roga Ne 31/348-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeACHUS B ICUCTBUE HACTOSILETO PEIICHUS CM. B 1I. 2.

Karon-Kaparaiicknii paiionnsiii Macimxat PEITNJI:

1. Buectu B pemenne Karon-Kaparaiickoro paiionHoro macinuxarta "O Oromkere
Kopobuxunckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 rogst" ot 27 nexabpsi 2024 roga Ne 24/
278 -VIII cnenyroniye n3MEHEHHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YTBepnuth Oromxer KopoOuxuHckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ronbl
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO B TOM uuciie Ha 2025 roa B CIEayIONIUX
o0beMax:

1) noxoasl — 136 335,0 ThICSY TEHre, B TOM YHUCJIE:

HasoroBele noctyrieaust — 11 175,0 Teicsiy TeHre;

HeHanorosble noctyrieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS OT IPOAAXU OCHOBHOTO Kanurtaia — 2 667,0 TICS4 TEHTE;

noctymieHus TpancheptoB — 122 493,0 TeicsY TeHTE;

2) 3atpatsl — 139 006,8 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

OroxeTHBIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSAY TEHre;

4) canp0 10 omnepanusaM ¢ puHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 THICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuodpereHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (0,0 THICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUE OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTHBOB rocymapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) O6r0KeTa — - 2 671,8 THICAY TEHTE;

6) ¢uHaHCcHpoBaHuUE AePpuIUTA (MCIOIB30BaHNUE MPOPUIUTA) OrOIKETA —

2 671,8 TBICAY TEHTE, B TOM YHCJIEC:

nocTyrieHue 3aiiMoB — 0,0 ThICSY TEHrE;

rioramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OODKETHBIX CpeaCcTB — 2 671,8 Thicsiu TeHre."

[Tpunoxenne 1 yTBepKAECHHOE pELICHHEM PAOHHOTO MacliuxXaTa U3JIOKUTh B HOBOU

PENAKIKU COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIEMY PELICHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarenr KatoH-Kapararickoro palfloHHOTO Macuxarta

b. boinaeB

[Ipunoxxenne K peneHuro
Karon-Kaparaiickoro
palfoHHOTO Maciauxara

ot 14 Hos0ps 2025 roxa
Ne31/348 - VIII
[Ipunoxenue 1 x pereHno
Karon-Kaparaiickoro
paifoOHHOTO MaciuxaTa
Ne 24/278 — VIII
ot 27 nexabps 2024 roga

Bromxer KopoOHXHHCKOro CeIbCKOro okpyra Ha 2025 rox

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
3

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
I.Joxoab1

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITomoxomHbIil Hajor

NnauBuyanbHbIH
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIN 3eMeNnbHBIH
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

Bcero nmoxonasr
TBICSIY TEHTE)

5
136 335,0

11 175,0
6470,0

6470,0

4305,0

150,0

398,0

3377,0

380,0

Ha ToBapsl, pabotsl U 400,0

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

Iloctynnenune ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KamnuTalia

2667,0



03

02

(yHKIIMOHATBHAS TpyIIa

AIMIHHACTPATOP MPOTpaMM

mporpaMma
1 2 3
01
124
001
022
07
124

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpaucheptsr u3
paifonHoro (ropoma
obnacTtHOrO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

lNocynapcTBeHHbIE
yCcIyru  o0Iero
Xapakrepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTrOo
OKpyra

Ycenyru no
o0ecreYyeHHu 0
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO
3HAYCHHS, ceJa,
MOCEIIKA, CEIBCKOI0
OKpyTa

KanuranbHbie
pacxonsl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paloHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

2667,0

2667,0

122 493,0

122 493,0

122 493,0

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

5
139 006,8

46 663,6

46 663,6

44 185,6

2478,0

69 230,0

69 230,0



12

15

124

124

008

009

011

014

013

048

Ocgemenne yaun B 14 000,0
HACEJICHHBIX MyHKTaX

Obecneuenue
CaHUTApUHU 9 800,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 0,00
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Opranuzanus
BOJJOCHAOXEHUSA 45 430,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHUKaINU

23100,0

Amnmapar akuMma

ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 23 100,0
MOCEJIKA, CEJILCKOTO

OKpyTa

Obecneuenne
(YyHKLIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor B roponax 23 100,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,

cenax, TMoOcCeiKax,

CeNTbCKHUX OKpyrax

TpauchepTst 13,2

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HauYeHus, cema, 13,2
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyra

Bosspart
HEUCIOJb30BaHHBIX (
HEJIOUCITOIb30BaHHbl 13,2
X) LEeJIEBBIX
TpaHcdepToB

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHEbIE
KpEAUTHI

0,0

Iloramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Campgo mo
omepamusIM ¢
(hUHAHCOBBIMHU
AKTHBAMHU

0,0



[TpuobpereHue 0,0
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB

IToctynnenue ot
nponaxu
(hMHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYJIapcTBa

V. Hedbunutr (
npoduur) 6romkera

0,0

2671,8

V1. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 2671,8
npodumnura)
Oromxera
IMoctynnenue
3aiiMOB

0,0

[Toramenwue 3aiimoB 0,0

Hcnone3yemslie
OCTaTKH OrOJKETHBIX 2 671,8
CpencTB

01 OcTaTKu OIOIKETHBIX 2671.8
CpeIcTB

CB0OOIHBIE OCTaTKU
1 A 26718
OIO/IKETHBIX CPECTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



