

О внесении изменений в решение Катон-Карагайского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 24/278-VIII "О бюджете Коробихинского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 14 ноября 2025 года № 31/348-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Катон-Карагайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Катон-Карагайского районного маслихата "О бюджете Коробихинского сельского округа на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 24/278 -VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Коробихинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 136 335,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 11 175,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 2 667,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 122 493,0 тысяч тенге;

2) затраты – 139 006,8 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 671,8 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –

2 671,8 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 2 671,8 тысяч тенге."

Приложение 1 утвержденное решением районного маслихата изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Катон-Карагайского районного маслихата

Б. Болаев

Приложение к решению
Катон-Карагайского
районного маслихата
от 14 ноября 2025 года
№31/348 - VIII

Приложение 1 к решению
Катон-Карагайского
районного маслихата
№ 24/278 – VIII
от 27 декабря 2024 года

Бюджет Коробихинского сельского округа на 2025 год

Категория		Класс		Подкласс	Наименование	Всего доходы (тысяч тенге)
1	2	3	4	5		
			I. Доходы			136 335,0
1			Налоговые поступления			11 175,0
	01		Подоходный налог			6 470,0
		2	Индивидуальный подоходный налог			6 470,0
	04		Налоги на собственность			4 305,0
		1	Налоги на имущество			150,0
		3	Земельный налог			398,0
		4	Налог на транспортные средства			3 377,0
		5	Единый земельный налог			380,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги			400,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов			400,0
3			Поступление от продажи основного капитала			2667,0

	03		Продажа земли и нематериальных активов	2667,0
		1	Продажа земли	2667,0
4			Поступления трансфертов	122 493,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	122 493,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	122 493,0

функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ			программа	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	139 006,8
01			Государственные услуги общего характера	46 663,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46 663,6
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 185,6
		022	Капитальные расходы государственного органа	2 478,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	69 230,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	69 230,0

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	14 000,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	9 800,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	0,00
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	45 430,0
12			Транспорт и коммуникации	23 100,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 100,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	23 100,0
15			Трансферты	13,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13,2
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	13,2
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0

			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-2 671,8
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2 671,8
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	2 671,8
	01		Остатки бюджетных средств	2 671,8
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2 671,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан